Башkoртостан

Республикаhы

СИБАЙ KАЛАhЫ

kала округы  СОВЕТЫ

453830,  Сибай, Ленин урамы,  9/1

Телефон, факс (34775) 5-28-57, 5-28-67
	[image: image1.jpg]

	СОВЕТ

городского округа

ГОРОД СИБАЙ

Республики Башкортостан

453830,  г. Сибай, ул. Ленина,  9/1

Телефон, факс (34775) 5-28-57, 5-28-67

РЕШЕНИЕ

О публичных слушаниях по внесению изменений в Устав городского округа город Сибай Республики Башкортостан
В соответствии со статьей 28 федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в российской Федерации», статьей 26 Устава городского округа город Сибай Республики Башкортостан, Положением о публичных слушаниях по проектам муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, утвержденным решением Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан от 29.11.2006 №203, Совет городского округа город Сибай Республики Башкортостан

РЕШИЛ :

1. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан «О внесении изменений в Устав городского округа город Сибай Республики Башкортостан» на 10 апреля 2015 года в 17.00 часов в зале Администрации городского округа город Сибай Республики Башкортостан по адресу: г.Сибай, ул. Ленина9/1 (проект решения прилагается).

2. Установить, что письменные предложения жителей городского округа город Сибай Республики Башкортостан  по внесению изменений в Устав направляются в Комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний (адрес: г.Сибай, ул. Ленина, 9/1, каб. 205) с 01 апреля по 10 апреля 2015 года.

3. Организацию и проведение публичных слушаний по внесению изменений в Устав возложить на Комиссию по проведению публичных слушаний, в следующем составе:

- председатель Комиссии – депутат   Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан – Кузнецова К.Я.;

- заместитель председателя Комиссии – секретарь Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан – Мансурова Э.Р.;

- секретарь Комиссии – главный специалист-юрисконсульт юридического отдела Администрации городского округа город Сибай Республики Башкортостан – Каймакова Н.С.;

г.Сибай

«30» марта 2015 года
№543
- Члены Комиссии:

-Ярмухаметова А.И. - начальник юридического отдела Администрации городского округа город Сибай Республики Башкортостан;

- Шарафутдинов Р.А. - депутат Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан;

- Яндавлетов Б.Х. - депутат Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан.

4. Опубликовать проект решения «О внесении изменений в Устав городского округа город Сибай Республики Башкортостан» в газете «Сибайский рабочий» и разместить на официальном сайте Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную Комиссию по местному самоуправлению, правовым вопросам, охране прав и свобод граждан   Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан.

Глава  городского округа

город Сибай Республики Башкортостан

                 Ю.И. Лысенко
           ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в Устав городского округа

город Сибай Республики Башкортостан
Совет городского округа город Сибай Республики Башкортостан

РЕШИЛ :

1. Внести в Устав городского округа город Сибай Республики Башкортостан, утвержденный решением Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан № 46 от 14.12.2005 (с учётом изменений, внесённых решениями Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан №400 от 07.12.2007, №198 от 14.04.2009, №480 от 27.08.2010, №618 от 25.02.2011, №725 от 16.09.2011, № 765 от 24.11.2011, №819 от 22.02.2012, №201 от 05.02.2013, №423 от 14.05.2014, №508 от 22.01.2015) следующие изменения:

1.1. первый  абзац пункта 3 статьи 29 изложить в следующей редакции:

«Муниципальные правовые акты, подлежащие опубликованию (обнародованию), направляются на опубликование в течение 7 рабочих дней после дня их подписания, если иное не установлено федеральными законами либо самим муниципальным правовым актом.

Официальным опубликованием муниципального правового акта Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан считается первая публикация его полного текста в газете «Сибайский рабочий» и (или) первое размещение (опубликование) на официальном сайте Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан в информационно-коммуникационной сети Интернет www.sovetsibay.ru.

Официальным опубликованием муниципального правового акта Администрации городского округа город Сибай Республики Башкортостан считается первая публикация его полного текста в газете «Сибайский рабочий» и (или) первое размещение (опубликование) на официальном сайте городского округа город Сибай Республики Башкортостан в информационно-коммуникационной сети Интернет www.sibay-rb.ru
1.2. пункт 4 статьи 29 изложить в следующей редакции:

«4. Копии нормативных правовых актов, затрагивающих права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающих правовой статус организаций, а также сведения об их опубликовании (обнародовании) не позднее 15 рабочих дней со дня их опубликования подлежат направлению соответствующими органами местного самоуправления в уполномоченный орган для проведения их юридической экспертизы и включения в соответствующий регистр.».
2.   Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

3. Настоящее решение опубликовать в газете «Сибайский рабочий» после его государственной регистрации.

Глава  городского округа

город Сибай Республики Башкортостан

                 Ю.И. Лысенко
г.Сибай

«__»___2015г.

№___